morauit supra suā uim exercuit. Nam cū uxore reduxisset q̄ alii fuerat tradita: filiūq; uellet reuocare ad uirtutē a perdi ta luxuria: accepit grauissimū parēs uulnus morte filii: deinde orta dissensione iter eū Heraclidē q̄ qdem principatum non concedebat factionē cōparauit: neq; his minus ualebat apud optimates quorum cōsensu p̄erat classi. Cū Dion exercitū pedestre teneret: non tulit hoc aio aq; Dion & uersum illum Homerī rettulit ex secunda ripsodia: iū quo hāc sūia est nō posse bene geri rē p̄u. multorum iperii. Quod dictum magna intuidia consecuta ē. Nanq; aperuisse se oia uidebatur ī sua ptate eē uelle: hanc ille non lenire obseqo sed acerbitate oppri mē studuit. Heraclidēq; cum syracusas uenisset: iterficiēdū curauit. Quod factum oībus maximum timorem iniecit. Nemo enī illo iterfecto se tutū putabat: ille autē ad uersario remoto licentius eorū bona quos sciebat aduersus se sensisse militibus dis pertiuit: qbus diuisis cū quotidiani maximi fierent sumptus: celeriter pecunia deeē coepit: neq; quo manus porrigeret suppettebat nisi in amicorū posses siones. Id eius modi erat ut cū milites reconciliasset amitteret optimates: quarum rerū cura frange batur: & insuetus male audiendi non æquo aio ferebat de se ab his male existima ri: quorū paulo ante ī cælum fuerat elatus laudibus. Vulgus aut̄ offensa in eum mili tum uoluntate liberius loquebatur: & tyrannum nō ferendum dictitabat. Hāc ille intuens cū quemadmodū sedaret nesciret: ut quorsum euaderet timeret: Callicrates qdam ciuīs atheniensis qui simul cum eo ex Peloponneso in siciliam uenerat: Ho mo & calidus & ad fraudem accutus sine ulla religione ac fide: adit ad Dionem & ait eum ī magno periculo esse ppter offensionem populi & odiū militum: quod nullo modo evitare posset: nisi alicui suorū negocium daret: qui se simularet illi ini micū quem innenisset idoneū facile oīum amicos cognitū aduersariosq; sublatū: quod inimici eius dissidentis suos sensus aperturi forent. Tali consilio probato exceptit has ptes ipse callicrates & se armat i prudentia Dionis. Ad eū iterficiēdū so tios conqrit: aduersarios eius cōuenit: cōiuratiōe cōfirmat. Res multis cōsciis q̄ ge teretur elata refertur ad Aristomachen sororē Dionis uxoreq; Areten. Ille timore pteritae cōueniūt cuius de periculo timebāt. At ille negat a Callicrate fieri sibi ins idias. Sed illa quā agerētur fieri pcepto suo. Mulieres nihil feci s Callicratē i adē Proserpiae deducūt: ac iurare cogūt nihil ab illo piculi fore Dioni. Ille hac religiōe nō mó nō deterritus sed ad maturadū cōcitatus ē: uerēs ne prius cōsiliū aperiretur suū q̄ conata fecisset: hac mēte pxiō die festo cū a cōuētu se remotū Dion domi te neret: atq; i cōclaui edito recubuisse: cōsciis loca munitiora oppidi tradidit: domū custodibus sepsit a foribus q̄ non discedebāt certos pfectit nauē triremē armatis or nat. Philocratoq; fri suo tradit: eāq; i portu agitari iubet: ut si exercere remiges uel let cogitā si forte cōsiliis obstitisset fortuna ut hēret quo fugeret ad salutē. Suorū aut̄ numero sagūtinos adolescentes quosdā elegit cū audacissimos: tū uiribus maxis. hisq; dat negociū: ut ad Dionē eāt iermes sicut conueniēdi eius gratia uiderētur ue nire. Hi pp noticiā sunt itromissi. At illi ut limē eius itrarunt foribus obseratis i le sto cubantem inuadunt: colligant: fit strepitus adeo ut exaudiri posset foris hic si cut ante s̄ape dictum est q̄ inuisa sit singularis potentia et miseranda uita qui se me tui q̄ amari malunt cuius facilis intellectu fuit. Nāq; illi ipsi custodes si propria fuis sent uoluntate foribus effractis seruare eum potuissent: q̄ illi iermes telum foris flagitantes uiuum tenebant. Cui cum succureret nemo Lygo quidam syracusanus p fenestras gladium dedit: quo Dion interfectus est. Confecta cōde cū multitudo ui

Callicrates

sendi gratia introiisset: nō nulli ab iſciis p hoxiis cōciduntur: nam celeri rumore de lato Dioni uim allatam multi cōcurrerāt: qbus tale facinus dispicebat. Hi falsa sus picioe ducti imerentes inermes ut sceleratos occidunt. huius de morte ut palam factum est mirabiliter uulgi mutata est uoluntas. Nam qui uiuum eum tyrannum uocitarant: eundem liberatorem patriæ: tyranniq; expulsorem p̄dicabāt. Sic subito misericordia odio successerat: ut eum suo sanguine si possent ab Acheronte cuperent redimere. Itaq; in urbe celeberrimo loco elatus: publice sepulchri monumento do natus est: diem obiit circiter annos quinquaginta quinq;: natus quartum post annum q̄ ex Peloponneso in siciliam redierat.

IPHICRATIS VITA.

PHICRATES ATHENIENSIS Non tam magnitudine rerum gestarum q̄ disciplina militari nobilitatus ē. Fuit enī talis dux ut nō solum atatis suæ cum primis compararetur: sed ne de maioribus natu qdem quisq; anteponeretur. Multum uero ī bello est uersatus: s̄aþe exercitibus p̄fuit: nusq; culpa male rem gessit: semper consilio uicit: tantumq; eo ualuit: ut multa ī re militari parti noua attulerit: partim meliora fecerit. Nāq; ille pedestria arma mutauit: cum ante illum iperatorem maximis clipeis breuibusq; astis minutis gladiis uterentur. Ille e contrario peltam p parma fecit: a quo postea peltae pedites appellantur: ut ad motus concursusq; essent leuiores. Hasta modum duplicauit: gladios lōgiores fecit: idem genus loriarum & p sertis atq; aenis linteas dedit. Quo facto expeditiores milites reddidit. nā pondere detracto quodq; corpus tergeret & leue esset curauit: bellum cū thracibus gessit. Seutem socium atheniensium ī regnum restituit: apud cori thum tanta seueritate exercitui p̄fuit: ut nullæ unq; in græcia necq; exercitatores copiae: neq; magis dicto audientes fuerint duci: in eaq; consuetudinē adduxit: ut cum proelii signum ab iperatore eēt datum sine ducis opera sic ordinatæ consisterent: ut singuli ab peritissimo iperatore dispositi uideretur. Hoc exercitu morā lacedæmoniorū intercepit: quod maxie tota celebratum est gracia. Iterum eodē bello oēs copias eorum fugauit. Quo facto magnam adeptus ē gloriā: cū Artaxerxes ægyptio regi bellum iferre noluit: Iphicratē ab atheniensibus petiuit ducem quē p̄ficeret exercitui conducto: cuius numerus duodecim milium fuit. Quē qdem sic oī disciplia militari erudiuit: ut quēadmodum quondā Fabiani milites romani appellati sunt: sic iphicratenses apud græcos ī summa laude fuerit. Idē subsidio lacedæmoniis p̄fetus: Epaminundæ retardauit ipetus. Nam nisi eius aduentus appropinquasset nō prius thebani sparta abscessissent: q̄ capti incēdio delessent. Fuit aut & aio magno et corpore: iperatoriaq; forma: ut ipso aspectu cuiuis iniiceret admirationē sui: sed in labore remissus nimis parūq; paties: ut Theopōpus memoriae pdidit: bonus uero ciuis fideq; magna qd cū in aliis rebus declarauerit tū maxie ī Amintæ macedoniis liberis tuēdis. Nāq; Eurydice mater Perdicæ & Philippi cū his duobus pueris Amynta mortuo: ad Iphicratē cōfugit: eiusq; opibus defensa ē. Vixit ad senectutem placatis ī sesuorū ciuiū aīs: cām capitis semel dixit bello sociali: simul cū Timotheo eoq; iudicio est absolutus. Menesthea filium reliqt ex Tarsa natum Coti regis filia. Is cum interrogaretur utrum pluris patrem matremue faceret: matrē inquit. Id cum omnibus mirum uideretur: at ille merito iquid facio. Nam pater quantum in se fuit thracem me genuit. Contra mater athenensem:

pelta
parma
peltaſte

fabiani/
Iphicratenses

HABIAS ATHENIESIS HIC Quoq; in summis habitus ē ducibus: resq; multas memoria dignas gessit. Sed ex his eluet maxime inuentum eius in proelio: quod apud thebas fecit: cum boetiis subsidio uenisset. Namq; in ea uictoria fidentem summū ducem Agesilauum fugatis iam ab eo cōdūctitiis cateruis reliquā phalagē loco uetuit cedere: obnixoq; genu scuto projectaq; hasta impetum excipere hostium docuit. Id nouū Agesilaus intuens progredi non est ausus: suoq; iam incurrentes tuba reuocauit. Hoc usq; eo grācia fama celebratū est: ut illo statu Chabrias sibi statuā fieri uoluerit: quæ publice ei ab atheniensibus in foro cōstituta est. Ex quo factum est ut postea Athletæ cæteriq; artifices his statibus statuis ponendis uerentur: cum uictoriā essent adepti. Chabrias autem multa in europa bella administrauit. Cum dux atheniensium esset: in ægypto sua sponte gessit. Nā Neptenabum adiutum profectus regnum ei cōstituit. Fecit idē cypri: sed publice ab atheniēsibus Euagoræ adiutor datus: neq; prius inde discessit q̄ totā in sulam bello deuinceret. Qua ex re athenienses magnam gloriā sunt adepti. Interim bellum inter ægyptios & persas cōflatum ē: & athenienses cum Artaxerxe societate hēbant: lacedæmonii cum ægyptiis: a quibus magnas prædas Agesilaus rex eorum faciebat. Id intuens Chabrias cum in re nulla Agesilao cederet sua sponte eos adiutum profectus ægyptiæ classi præfuit: pedestribus copiis Agesilaus. Tum profecti regis persæ legatos miserunt athenas questum: quod Chabrias aduersum regē belum gereret cum ægyptiis: athenienses diem certam Chabriæ præstituerunt: quā ante domum nisi redisset: capit is se illum damnaturos denunciauerunt. Hoc ille nuntio athenas rediit: neq; ibi diutius est moratus q̄ fuit necesse. Nō enim libenter erat ante oculos ciuium suorum: q̄ & uiuebat laute: & indulgebat sibi liberalius q̄ ut inuidiam uulgi posset effugere. Est enim hoc cōmune uitium in magnis liberisq; ciuitatibus: ut inuidia gloriae comes sit. Et libenter de his detrahunt quos emergere uideant altius: neq; animo æquo pauperes alienam opulentum intuentur fortunam. Itaq; Chabrias quoad ei licebat plurimum aberat. Neq; uero solus ille aberat athenis libenter: sed oēs fere principes fecerunt idem: q̄ tantum se ab inuidia putabant a futuros: quantum a cōspectu suorum recessissent. Itaq; Conon plurimum cypri uixit: Iphicrates in thracia: Timotheus lesbi: Chares in Sygeo. Dissimilis quidē Chares horum & factis & moribus: sed tamen athenis & honoratus & potens. Chabrias autem periit bello sociali tali modo: oppugnabant athenienses Chium: erat in classe Chabrias priuatus: sed omnes qui in magistratu erāt auctoritate anteibat: eumq; magis milites q̄ qui prærerant aspiciebant. Quæ res ei maturauit mortē. Nā dum primus studet portum intrare: gubernatorem iubet eo dirigere nauem: ipse si bi pernicie fuit. Cum enim eo penetrasset: cæteræ non sunt secutæ. Quo facto cunctus hostium concursu cum fortissime pugnarent nauis rostro percussa coepit sidere. Hinc cum refugere non posset si se in mare deiecisset: q̄ suberat classis atheniensium quæ exciperet natantem: perire maluit q̄ armis abiectis nauem relinquere: in qua fuerat uectus. Id cæteri facere noluerunt: qui nando in tutum peruererunt. At ille præstare honestam mortem existimans turpi uitæ comitus pugnās: telis hostium interfactus est.